UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SYT Lai Châu, ngày        tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thu hồi và hủy Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh

của Phòng khám chuyên khoa Da liễu Lò Thị Kim Oanh

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

 Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 23 tháng 11 năm 2009;

 Căn cứ Thông tư 35/2013/TT-BYT ngày 30 tháng 10 năm 2013 của Bộ Y tế

quy định về thu hồi chứng chỉ hành nghề, giấy phép hoạt động và đình chỉ hoạt động

chuyên môn của người hành nghề, cơ sở hành nghề khám bệnh, chữa bệnh;

 Căn cứ Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 05/5/2022 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Y tế tỉnh Lai Châu;

 Xét đơn đề nghị cấp lại Giấy phép hoạt động do bị mất ngày 10/9/2023 và

đơn xin dừng hoạt động ngày 12/9/2023 của Phòng khám chuyên khoa Da liễu Lò

Thị Kim Oanh và theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thu hồi và hủy Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh:

1. Tên cơ sở: Phòng khám chuyên khoa Da liễu Lò Thị Kim Oanh.

2. Giấy phép hoạt động số 0041/LCH-GPHĐ do Sở Y tế Lai Châu cấp ngày

21/5/2014.

Kèm theo Quyết định số 1186/QĐ-SYT ngày 21/5/2014 của Sở Y tế Lai

Châu về việc cấp Giấy phép hoạt động cho cơ sở khám bệnh, chữa bệnh Phòng

khám chuyên khoa Da liễu Lò Thị Kim Oanh.

3. Địa chỉ: SN 159, đường Ngô Quyền, tổ 2, phường Đoàn Kết, thành phố

Lai Châu, tỉnh Lai Châu.

4. Người đứng đầu chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật: Bác sỹ Lò Thị

Kim Oanh, CCHN số 000268/LCH-CCHN do Sở Y tế Lai Châu cấp ngày

10/7/2013.

Điều 2. Lý do thu hồi và hủy Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh:

Phòng khám chuyên khoa Da liễu Lò Thị Kim Oanh nộp đơn xin dừng hoạt động.

Điều 3. Phòng khám chuyên khoa Da liễu Lò Thị Kim Oanh không được

thực hiện khám bệnh, chữa bệnh; cung cấp dịch vụ y tế dưới bất kỳ hình thức nào

kể từ ngày 14/12/2023.

2

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Các ông/bà: Trưởng các phòng chức năng Sở Y tế, thủ trưởng các đơn vị liên

quan và Phòng khám chuyên khoa Da liễu Lò Thị Kim Oanh chịu trách nhiệm thực

hiện quyết định này./.

Nơi nhận
- Như Điều 4;

- Bộ Y tế (b/c);

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố (để biết);

- UBND thành phố Lai Châu;

- TTYT thành phố Lai Châu;

- Trang TTĐT SYT;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Hương

		2023-09-14T11:42:28+0700

		2023-09-14T15:14:10+0700

		2023-09-14T15:14:01+0700

		2023-09-14T15:14:01+0700

		2023-09-14T15:14:39+0700